ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  И  НАУКЕ

П Р И К А З

«28» 06. 2012 г.                                                                                        № 666

В рамках реализации п.2.6 подпрограммы «Одаренные дети» долгосрочной областной целевой программы «Дети Смоленщины» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.09.2010 № 582, в соответствии с планом работы смоленского областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее – СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта») и в рамках подготовки к празднованию 1150-летия первого летописного упоминания Смоленска
п р и к а з ы в а ю:
1. СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов) провести с 18 июня 2012 года по 1 ноября 2012 года областной краеведческий конкурс «Сохранить от забвения" (далее – краеведческий конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении краеведческого конкурса (приложение).
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие школьников в краеведческом конкурсе.

4. Ответственность за проведения краеведческого конкурса возложить на СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования С.П. Захарова.

И.о. начальника Департамента                                                            Ю.А. Глебов
О проведении областного краеведческого конкурса «Сохранить от забвения»